


                                                                                                                                                                  Приложение № 12 к приказу ЯРОО и МП 
                                                                                                                                                                  № 126/01-04 от 30.12.2022            





МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №*(1) ___
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики (обособленного подразделения)
	Форма по ОКУД
	0506001

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Чебурашка» села Яльчики Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»
	Дата
	30.12.2022

	Виды деятельности муниципального учреждения муниципального округа Чувашской Республики (обособленного подразделения)
	по сводному реестру
	

	Образование и наука 
Дошкольное образование
	По ОКВЭД
	85.11

	Вид муниципального учреждения Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	По ОКВЭД
	

	Бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	
	

	(указывается вид муниципального учреждения Яльчикского муниципальногоокругаЧувашской Республики
из базового (отраслевого) перечня)
	
	










Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах*(2)
Раздел 1.
	1. Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер
 по базовому (отраслевому) перечню
	11.784.0

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	
	

	Физические лица от 1 до 3 лет
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги*(3):
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	

	
	наименование показателя
	
	
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование
	код
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024год (1-й год планового периода)
	2025год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	801011О.99.0.БВ24ВТ21000
	обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	
	
	очная
	
	Доля педагогических работников, имеющих высшее образование
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников, имеющих квалификационные категории
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	744
	95
	95
	95

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устраненных образовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	процент
	744
	100
	100
	100


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  8%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	виды образовательных программ

	категория потребителя
	место обучения 
	наименование показателя
	
	
	наименование
	код
	2023год (очередной финансовый год)
	2024 год 
(1-й год планового периода
	2025 год 
(2-й год планового периода
	2023год (очередной финансовый год)
	2024 год 
(1-й год планового периода
	2025 год 
(2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	801011О.99.0.БВ24ВТ21000
	основная общеобразовательная программа дошкольного образования
	физические лица
	дошкольная образовательная организация
	очная
	
	Число воспитанников
	Человек
	792
	10
	10
	10
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	Человеко-дней обучения
	540
	1890
	1890
	1890
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	Человеко-дней
	540
	2520
	2520
	2520
	0
	0
	0


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 8%






4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	30.12.2022.
	45
	 «Об установлении родительской  платы за  содержание  ребенка (присмотр и уход за ребенком)  в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях  Яльчикского муниципального округа, реализующих  программы дошкольного образования»



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные    правовые    акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике»; 
Постановление администрации Яльчикского муниципального округа от 30.12.2022 г. № 42  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»
5.2. Порядок   информирования   потенциальных  потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Через официальный сайт организации в сети Интернет https://chebur-yaltch.edu21.cap.ru
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582
	не реже 1 раза в год

	Предоставление информации через СМИ
	Информация о достижениях учреждения в области образования и воспитания
	по мере необходимости

	Через информационные стенды
	О правилах приема обучающихся, о месте нахождения образовательной организации и ее филиалах (при наличии), режиме работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты, о наличии интернета
	не реже 1 раза в год

	На заседаниях педсовета, родительского  собрания
	О порядке оказания образовательных услуг, о реализуемых образовательных программах, об учебном плане, о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечиваются доступ обучающихся и др.
	1 раз в квартал






Раздел 2.
	1. Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер
 по базовому (отраслевому) перечню
	11.784.0

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	
	

	Физические лица от 3 до 8 лет
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги*(3):
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	

	
	(наименование показателя)
	
	
	(наименование показателя
	(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023год (1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	801011О.99.0.БВ24ВУ41000
	обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	
	
	очная
	
	Доля педагогических работников, имеющих высшее образование
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников, имеющих квалификационные категории
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	744
	95
	95
	95

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устраненных образовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	процент
	744
	100
	100
	100


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 8%


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	виды образовательных программ

	категория потребителя
	место обучения 
	(наименование показателя)
	
	
	наименование
	код
	2023год (очередной финансовый год)
	2024 год 
(1-й год планового периода
	2025 год
 (2-й год планового периода
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024 год
 (1-й год планового периода
	2025год
 (2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	801011О.99.0.БВ24ВУ41000
	основная общеобразовательная программа дошкольного образования
	физические лица
	дошкольная образовательная организация
	очная
	
	Число воспитанников
	Человек
	792
	48
	45
	45
	0

	0

	0


	
	
	
	
	
	
	
	Человеко-дней обучения
	540
	9072
	8505
	8505
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Человеко-дней
	540
	12096
	11340
	11340
	
	
	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 8%







4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	30.12.2022 г.
	45
	 «Об установлении родительской  платы за  содержание  ребенка (присмотр и уход за ребенком)  в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях  Яльчикского муниципального округа, реализующих  программы дошкольного образования»


5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные    правовые    акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике»; 
Постановление администрации Яльчикского муниципального округа от 30.12.2022 г. № 42 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»
5.2. Порядок   информирования   потенциальных  потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Через официальный сайт организации в сети Интернет https://chebur-yaltch.edu21.cap.ru
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582
	не реже 1 раза в год

	Предоставление информации через СМИ
	Информация о достижениях учреждения в области образования и воспитания
	по мере необходимости

	Через информационные стенды
	О правилах приема обучающихся, о месте нахождения образовательной организации и ее филиалах (при наличии), режиме работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты, о наличии интернета
	не реже 1 раза в год

	На заседаниях педсовета, родительского  собрания
	О порядке оказания образовательных услуг, о реализуемых образовательных программах, об учебном плане, о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечиваются доступ обучающихся и др.
	1 раз в квартал








Раздел 3.
	1. Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер
 по базовому (отраслевому) перечню
	11.784.0

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	
	

	Физические лица от 5 лет
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги*(3):
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	

	
	(наименование показателя)
	
	
	(наименование показателя
	(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	2022 год (очередной финан
совый год)
	2022 год (1-й год планового периода
	2023 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	80101 1о.99.0.БВ24 АВ42000
	обучающиеся с ОВЗ
	
	
	очная
	
	Доля педагогических работников, имеющих высшее образование
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников, имеющих квалификационные категории
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	744
	95
	95
	95

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устраненных образовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	процент
	744
	100
	100
	100


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  8%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	виды образовательных программ

	категория потребителя
	место обучения 
	наименование показателя
	
	
	наименование
	код
	2023
год (очередной финансовый год)
	2024
год (1-й год планового периода
	2025 год (2-й год планового периода
	2023
год (очередной финансовый год)
	2024
год (1-й год планового периода
	2025 год (2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	80101 10.99.0.БВ24 АВ42000
	адаптированная образовательная программа
	физические лица
	дошкольная образовательная организация
	очная
	
	Число воспитанников
	Человек
	792
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	Человеко-дней обучения
	540
	189
	0
	0
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Человеко-дней
	540
	189
	0
	0
	
	
	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 8%








4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	30.12.2022 г.
	45
	 «Об установлении родительской  платы за  содержание  ребенка (присмотр и уход за ребенком)  в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях  Яльчикского района, реализующих  программы дошкольного образования»



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные    правовые    акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике»; 
Постановление администрации Яльчикского муниципального округа от 30.12.2022г. № 42  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»
5.2. Порядок   информирования   потенциальных  потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Через официальный сайт организации в сети Интернет https://chebur-yaltch.edu21.cap.ru
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582
	не реже 1 раза в год

	Предоставление информации через СМИ
	Информация о достижениях учреждения в области образования и воспитания
	по мере необходимости

	Через информационные стенды
	О правилах приема обучающихся, о месте нахождения образовательной организации и ее филиалах (при наличии), режиме работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты, о наличии интернета
	не реже 1 раза в год

	На заседаниях педсовета, родительского  собрания
	О порядке оказания образовательных услуг, о реализуемых образовательных программах, об учебном плане, о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечиваются доступ обучающихся и др.
	1 раз в квартал









Часть 2. Сведения о выполняемых работах*(4)
                                                                             Сведения о выполняемых работах отсутствуют
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании*(6)
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
ликвидация учреждения, исключение государственной услуги из перечня государственных услуг, иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
__________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Яльчикского муниципального округа, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	Раз в год
	Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа

	2. Последующий контроль в форме выездной проверки
	В соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок, но не реже чем раз в год
	Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа

	3. Текущий
	По мере необходимости
	Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа

	4. Предварительный
	По мере изменения данных
	Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в управление образования согласно форме, установленной нормативными актами Чувашской Республики и администрации Яльчикского муниципального округа 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
Ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
не позднее 10 числа следующего квартала 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,*(7)
_____________________________________________________________________________________________________________________
